no SELULVV
Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil
Ofício nº0155/SEGOV/2025
Assunto: Informação

(Presta)
Cachoeiras de Macacu, 08 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de
Governo e Casa Civil, venho à presença de Vossa Excelência, para informar
que as indicações relacionadas no Ofício nº151/GAB/2025, foram devidamente
encaminhadas as Secretarias pertinentes para análise, e tão logo, sejam
recebidas as respostas, encaminharemos para esta Colenda Casa de Leis:

1)Projeto de Lei- de autoria do Vereador Célio de Carvalho Maciel-
0492/2025 - Formulado Processo Administrativo nº5103/2025 e
encaminhado a Procuradoria Geral.

2) Indicação de autoria do Vereador Demilson Antônio Ribeiro
Monteiro

Indicação 1003/2025- Encaminhado Memorando nº0515/2025 para
Secretaria Municipal de Administração.

3) Indicação de autoria do Vereador Gilberto da Silva Azevedo Júnior

Indicação 1056/2025- Encaminhado Memorando nº0516/2025 para
Secretaria Municipal de Cultura.

4) Indicações de autoria do Vereador Hugo Guida de Miranda

Indicação 1022/2025- Encaminhado Memorando nº0517/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Governo e Casa Civil

5) Indicação de autoria do Vereador José Lucas Stutz Delgado Pinto

Indicação 1030/2025- Encaminhado Memorando nº519/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

i ã O: 2025- Encaminhado Memorando nº520/2025 para
Secretaria Municipal de Planejamento, Habitação e Geoprocessamento.

Indicação 1030/2025- Encaminhado Memorando nº521/2025 para
Fundação MACATUR.

á 2025- Encaminhado Memorando nº522/2025 para
Secretaria Municipal do Ambiente e Bem-estar Animal.

6) Indicações de autoria do Vereador Marcos Vinícius Ferreira Romero

Indicação 0674/2025- Encaminhado Memorando nº523/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0684/2025- Encaminhado Memorando nº524/2025 para
Secretaria Municipal de Obras, Saneamento, Urbanismo e Conservação.

Indicação 0802/2025- Encaminhado Memorando nº525/2025 para
Secretaria Municipal de Ordem Pública, Trânsito e Transporte.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar
votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

(VANI SILVA
Secretário Municipal de Governo e Casa Civil

Ao
Exmo. Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoei is de Macacu/RJ.

5 de mai